



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

וירא בלק. הנה הענין שנכתב פ' הזאת בתורה, מחמת כח מעשיו הגיד לעמו לתת להם נחלת גוים, כי בכאן הראה הש"י למשה בנבואה מה שבלק חושב ואיך הוא ירא מישראל, וכן גבי רחב כאשר ראו כי נפל פחדם על האומות הבינו כי הש"י ינחיל להם את הארץ: ספר מי השילוח

ילחכו כו' סביבותינו הוא לשון נקבה כמו שנאמר נקבה תשובב גבר, והם הב' פרידות טובות הנמצאות בהם: ספר שפת אמת - ליקוטים

לא הביט און ביעקב. כשאדם במדריגת יעקב, צריך לראות שלא ימצא בו חטא ועון, ואז ולא ראה עמל "בישראל", אז מגיע לו מדריגת ישראל, בלא עמל כל כך: ספר זרע קודש

כעת יאמר ליעקב ולישראל מה פעל ק-ל, היינו בכל רגע ורגע יודע כל נפש מישראל מקטון ועד גדול מה שהש"י חפץ עתה ויבינו ע"פי בינת לבבם שעתה רצון הש"י הוא כך, ולא על פי כללים, יזל מים מדליו וזרעו במים רבים, כי בלעם בקש לקלל את ישראל שיתרד דעתם מטרדות האומות והשפעותם עד שישכח מאתם ד"ת וכמאמר ז"ה הק דלא יסגי ולא ירבי רוח קודש, כי מים רבים הם האומות כמ"ש מים רבים לא יוכלו לכבות: ספר מי השילוח

וירא את ישראל שוכן לשבטיו וגו', ופירש רש"י ראה שאין פתחיהן מכוונין זה כנגד זה וכו', שמעתי בשם הבעש"ט ראה שאין פתחיהן מכוונין זה נגד זה אמר ראוי שתשרה עליהן שכינה (ב"ב ד"ס ע"א), ר"ל כי שני לומדים שמפלפלים זה עם זה, ולפעמים אינם מודים על האמת, רק הם מכוונים לסתור דברי חבירו, אף שיודע בעצמו שצדקו דברי חבירו, אף על פי כן כוונתו בפלפול לקנטור ר"ל, אבל עיקר הכוונה בפלפול הוא

כח הזמן - י"ז בתמוז

...וכל זה צריך לתקן בתורה ובתפילה ובתשובה, לא כקצת המוני עם שאומרים שלא יוכלו להתפלל בין המצרים, ובודאי המה כסילים ולבם בל עמם, רק צריך להתחזק עצמו בתורה בתפילה ובתשובה בימים שבין המצרים שהם ימי תשובה, שמ"ז בתמוז התחילו ארבעים יום אמצעים שביקש משה רבינו ע"ה רחמים על ישראל, כמו דאיתא במדרש (דברים רבה ג', י"א) שבארבעים האמצעים לא הניח מקום אחד במרום שלא התגולל בו לבקש עליהם רחמים, עד שנאמר לו בראש חודש אלול פסל לך. ובפרקי דרבי אליעזר (פרק מ"ה) כתיב שבאותן ארבעים יום חזר עליהן להחזירם בתשובה, ולכאורה נראה שהם מדרשים חלוקים, אבל באמת נראה דמר אמר חדא ומר אמר חדא ולא פליגי, שזה היה מעלת משה רבינו ע"ה יתירה משאר נביאים, ששאר נביאים כשהיו מקבלים נביאות היו צריכים להתבודד וגופם היה בטל, אבל משה רבינו ע"ה היה איש אלקים, ואמרו במדרש (דברים רבה י"א, ד') מחציו ולמטה איש, ומחציו ולמעלה אלקים, פירוש שהיה יכול לדבק עצמו למעלה בהבורא יתברך שמו, ולמטה היה איש ומדבר עם בני אדם, ובאותם ארבעים יום עשה שני הדברים כאחד, שביקש רחמים במרום, ולמטה הוכיחן להחזירן בתשובה והעלה תשובתם לפני כסא כבודו יתברך שמו: ספר עבודת ישראל ליקוטים לאבות פרק ג' משנה א'

עבודת האכילה

פ"א ה' לבעל החי' הר"ה זצלה"ה כמה סעודות ברית מילה בימי החורף מימים הקצרים, ואח"כ אכל בביתו כנהוג תמיד, ואמר שבסעודת מצוה אינו נקרא אכילה גסה. [אבל גדול אחד הקשה ע"ז מהא דאסרו חז"ל לאכול בערבי פסחים דילמא אתי למיכל למצה אכילה גסה והבן]: ספר שיח שרפי קודש

פ"א ביקשו את ה'ר' בונים מפרשיסחא על סעודה. ובתחלה מיאן בדבר. ואחר כן אמר שהמאכלים רודפים אחריו לתקנם: ספר שיח שרפי קודש - אכילה

להודות אל האמת, ויקויים בהם מה שאמרו חכמינו ז"ל (באבות פרק ג') שנים שיושבים ויש ביניהם דברי תורה שכינה שרויה ביניהם, והנה הפה נקרא פתח, שמשם הדיבור יוצא, וזהו שאמרו שאין פתחיהן מכוונין זה נגד זה, ר"ל שאין כוונתם בפלפולם להתנגד ולקנטר זה כנגד זה, רק כוונתם להודות על האמת, אמר ראוי שתשרה שכינה עליהם ודפח"ח: (דודאים בשדה בסופו. לקוטי אמרים דכ"ט ע"ד): ספר בעל שם טוב עה"ת

מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל, כי תכלית היראה הוא להיות בפנימיות ולא בגילוי רק דווקא בסתר, ולא כנוסח דלעולם יהא אדם ירא שמים בסתר כבגלוי, וזהו פירוש מה טובו אהליך, פירוש כי היריעות היו לאוהל על המשכן מלמעלה, וטוב הוא להיות אוהל שלך כלומר מלמעלה בגלוי יהיה יעקב, דהוא מדרגה פשוטה, אבל משכנותיך פירוש הפנימיות יהיה ישראל דווקא, דהוא מדרגה גדולה וק"ל, אחר כתבתי זאת שמעתי ממש דברים אלו אומרים בשם החסיד ר"י בעש"ט ושמתתי על זה: (זריזותא דאברהם): ספר בעל שם טוב על התורה

מה טובו אהליך יעקב משכנותיך ישראל (במדבר כ"ד ה'). ואיתא [ברש"י], על שראה פתחיהם שאינם מכוונין זה מול זה. ואיתא בשם הרבי ר' בונם ז"ל, 'אין פתחיהן מכוונות', דאיתא, פתחו לי פתח [כפתחו של מחט] כו', ואני אפתח לכם [פתח כפתחו של אולם], שנפתחין פתחים גדולים על ידי אתערותא דלתתא. רצון כל שהוא להתקרב להש"ת - נפתחין פתחים גדולים. [בית ישראל, פרשת בלק תשי"ט]. (מעין מאמר זה איתא במדרש שיר השירים פרשה ה' אות ג'. אולם, עיין בס' 'אמרי שמאי' פרשת בא, אות קכ"ח על מקור מאמר זה - המב"א): ספר קול מבשר ח"א

על התורה ועל העבודה

תחבר, ותירץ כי איתא במדרש (איכה רבתי פ"ד סי' י"ד) שפך חמתו על עצים ואבנים, ואם היה נבנה זכות יעקב ח"ו לא היה נשאר שריד ואיתא במדרש (רבחי פ' פקודי) מפני מה נקרא משכן שנתמשכן שני פעמים, פירוש שלקחו המשכן משכון בעבור ישראל, וזהו פירוש הגמרא מברכותיו וכו', כי כך אמר בלעם מה טובו אוהליך יעקב היינו המשכן שנקרא אוהליך יהיה בזכות יעקב, ועל ידי זה משכנותיך ישראל, פירוש, שאם כן היה דמשכון ישראל בעצמם והבן: (בסוף ס' אור האמת. ואמרי צדיקים): ספר בעל שם טוב עה"ת

שמעתי ממורי שאמר לאדם אחד תקבל כל הבא עליך בעולם הזה **ט"ו** באהבה, ואז יהיה לך עולם הזה ועולם הבא, והשיבו שיתן השם יתברך כח לקבל הכל באהבה, והשיב אמת אמרת: (בן פורת יוסף דפ"ב ע"ב). סליק פרשת בלק בס"ד: ספר בעל שם טוב על התורה - פרשת בלק

ט"ו עיין לעיל בסוף הגה הקודמת שזהו עצמו לחבר מלכות עם דודה ואני אל אין, ועיין עוד בס' דברי שלום פ' שופטים וז"ל, אמר מהר"י ז"ל מריזין בשם מרן הבעש"ט, על פסוק (תהלים ט"ז) שויתי ה' לנגדי תמיד, שויתי לשון השתוות בין, ה', שיתנהג עמי במדת הרחמים, ובין לנגדי, שמתנהג עמי במדת הדין, שהוא נגד רצוני, הכל שוה אצלי, תמיד אני מקבל באהבה ובשמחה, וזהו (תהלים כ"א) הוד והדר וגו', פירוש בין הוד ביושר שהוא טוב, והדר, פירוש בין הדר של הוד היינו הוד למפרע שהוא דוה, הכל תשוה עליו, [היינו שיהיה הכל שוה בעיניו], עכ"ל, ועיין לעיל פ' ויגש בהגה ה': ספר מקור מים חיים - פרשת בלק

ודובר אמת בלבבו, (תהלים ט"ו) פירוש שינהג את האמת בלבבו: ספר שיח שרפי קודש - אמת

כעת יאמר ליעקב ולישראל מה פעל ק-ל. כעת פירוש כעת הזאת. כמו שהאדם מתעמל ומתייגע בזה העולם. כך יאמר ליעקב ולישראל מה פעל ק-ל. פירוש כך יאמר לו וידע שם בעוה"ב מה פעל ק-ל:

הן עם כלביא יקום. פירוש הן אחת בל' יוני. עם אחדות צריך בר ישראל לקום בבוקר. כששוכבים אומרים שמע ישראל וכשקמים גם כן אומרים שמע ישראל: ומה הפעולה מזה

וכארי יתנשא. שנאמר לפני אריה אל הימין לארבעת. נשכים ונמצא ייחול לבבינו ליראה את שמך. כמו שכתוב שבענו בבוקר חסדך ונרננה ונשמחה בכל ימינו. כשבר ישראל קם בבוקר באחדות אזי החסד של הש"ת עליו כל היום:

לא ישכב עד יאכל טרף. פירוש איש ישראל אינו שוכב לישן עד שהוא מתקן כל מה שנצרך לתקן בעולם בזה היום וזהו טרף נתן ליריאי:

נחזור לעניינינו. הן עם כלביא יקום. בר ישראל צריך לקום עם אחדות. אצ"ל באחדות של הקב"ה כי זה יודעים הכל שהקב"ה אחד יחיד ומיוחד. וכל העולם יודעים זאת. רק איש ישראל צריך להתאחד עם הש"ת שכל מעשיו לא יהיו ח"ו שלא כרצון הש"ת ולא יהיה נפרד מעבודת ד'. רק הכל כל מעשיו ודיבוריו ומחשבותיו יהיו מתאחדים להקדוש ברוך הוא: ספר בית אהרן

וירם מאגג מלכו, פירוש אבל אם נתרומם לבו בקרבו בבחינת אגג מלכו, בחינת עמלק, בחינת גאווה וגסות הרוח, אז יתנשא מלכותו, ות"א ותתנטל מלכותיה, פירוש שיתנטל בחינת מלכותו ית' בחינת השראת השכינה מעליו, ונסתלק ח"ו בחי' מז"ל. אבל הישראל היו בשלמות העונה בחינת שחורה בחינת יו"ד, ונסתלקו המקטריגים ונהפך קללתו לברכה עד עולם כן יהי רצון אמר: ספר בת עין

א גוטין שבת קודש

כאהלים נטע ה'. אי' בילקוט בשם תנא דבי אלי' משל למלך שהעמיד סוכות מאכל ומשתה לפני עוברי דרכים עיין שם, ובתנא דבי אלי' שלפנינו הגירסא משובשת עיין שם בפרק כ"א, והענין הוא כי הקדושה נסתרת בעולם הזה עלמא דשיקרא, בפרט בזמן שאין בית המקדש קיים, אכן הקב"ה נתן לנו בתי כנסיות ובהמ"ד שהם מקדש מעט להיות נגלה שם הקדושה לפי שעה להאר עינינו, וקורא אותם אוהל עראי כמו שנאמר מה טובו אוהליך, אבל בתי מקדשות הם בנינים קבועים בקדושה: ספר שפת אמת - ליקוטים

אראנו ולא עתה, כי הוא אמר שעתה אין הש"י משגיח על ישראל רק לעתיד ישגיח, וזה אינו רק לפי תפיסתו שרואה שמעיקים לישראל והקב"ה שותק, אבל באמת בכל דור ודור הקב"ה מצילנו מידם ומשגיח עלינו בהשגחה פרטיות לטובתינו: ספר מי השילוח

וירא את הקני ויאמר איתן מושבך, היינו כי נחקק פרשה בד"ת מאתו וד"ת הם חיים וקיימים לעד: ספר מי השילוח

שמעתי בשם ר"י בעש"ט זצוק"ל בגמרא (סנהדרין דק"ה) מברכותיו של אותו רשע נראה מה שהיה בלבו לקלל, והקשה מה נראה שהיה בלבו לקלל, ותירץ כי מה שנאמר בברכותיו מה טובו אוהליך יעקב משכנותיך ישראל, ואיתא בגמרא (פסחים דפ"ח) לא כאברהם שקראו הר ולא כיצחק שקראו שדה אלא כיעקב שקראו בית, והפירוש לא כאברהם שקראו הר שנאמר [הר תחרב] [הר ציון ששם] (איכה ה') ולא כיצחק שקראו שדה שנאמר (מיכה ג') שדה תחרש, אבל לעתיד במהרה בימינו יבנה בזכות יעקב שקראו בית, והקשה כזפני מה לא נבנה בתחלה בזכות יעקב ולא

יומא דהילולא קדישא

הרה"ק ר' שלמה קארלינער הי"ד ב"ר מאיר - כ"ב תמוז תקנ"ב - זכיעוכ"א

לע"נ אאזמו"ר הגה"צ ר' יונה בהרה"ח ר' חיים יחיאל זצ"ל גאנצווייג אבד"ק ביהכ"נ תפארת צבי - לאס אנדזשעלעס יצ"ו

- ע"ש זקנו ר' הירש הגדול משידלוב - תלמיד חבר החוזה הק' מלובלין ז"ע - נכד ר' אדם ב"ש, שלשלת אדמו"רי שידלוב והמגיד מסטאשוב ומנוע הרמ"ל מסאסוב ולמעלה בקודש זכיעוכ"א - נלב"ע כ"א תמוז תשנ"ד - מנר"כ בהר הזיתים ירושלים לפרטים לשעת על"ו לציון, וסעודה יארציט בנוא יארק או בליקווד ולאס אנדזשעלעס נא להתקשר להמערכת או ל' 1-718-316-7473

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZUK@PROTONMAIL.COM

לקבל גליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"ו באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #936